u tur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

p *Impetravit.* etiam si chirographarius est. & sic contra. Co. qui po. in pig. ha. l. eos. Solu. hoc admittitur hic beneficio separationis: quam scilicet separationem impetrabat. Item cōtra. j. l. proxi. Sed ibi in alienatione: hic in hypotheca. Accur.

q *Aduersus fiscum.* cui essent dictæ res obligatæ. vel dic, fiscus & municipes sunt creditores heredis. & facit. s. de per. her. l. itē veniūt. §. ait prætor.

r *Quæsitum est.* extra ordinē. Sed nonne etiā ex hoc edicto per officium iudicis, & sic extra ordinem subuenitur alicui: Respon. sic: sed quod hic dicit, dic, id est nō ex ordine huius edicti: neq; per hoc edictum. Item hoc eodē casu subuenitur per inferius edictum, quæ in fraudē creditorum: vt. j. quæ in frau. credi. l. iij. & l. hac in factū. Sed ibi secundum Azo. exigitur fraus non solum heredis, sed etiam creditorum hereditariorū: vt. j. titu. ij. l. quiautem. §. hoc edictum. & §. similitique modo. & §. in hos. Accur.

s *Sibi enim imputet.* No. nam qui cum alio & c. vt. j. de re. iur. l. qui cū alio. & fa. s. de arbi. diē. §. stari. & de peculio. l. si postea. & de cap. de. l. ij. §. hi. & de iudic. l. interdum. §. si. & si mēfor fal. mo. dix. l. j. §. j. & de mino. l. cum mandato. in fi. & de dā. infest. qui bona. §. de illo. & C. de iur. deli. l. fin. §. fin. autē. & s. si quis cau. l. ij. §. si quis. & de rei vin. & ex diuerso. §. petitor. & commo. l. fi. & ad. l. Aquil. item Mela. in prin. & de exerci. l. j. §. cuius autem. & de iureiur. l. si seruus iurauerit. & de peri. & com. l. si vina. ij. ibi, de se queri. & s. qui. mo. pign. vel hypo. sol. itē. §. si quis paratus. & de instit. sed & si pupillus. §. cæterum. & instit. qui. mo. re contra. ob. §. pe. & C. de episc. audi. l. si legibus. & ad Velleia. l. si mulier. Accur.

t *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

u *Ex quibus casibus solet.* sunt enim casus quibus nō est cui restituatur: veluti si decedat fideicommissarius sine herede: vt. s. ad Treb. l. postulante. circa prin. & l. apud Iulianū. §. vtrum. vel si non est præsens, vel infans: vt. s. ad Trebel. l. antepe. in prin.

x *Separatio.* proprie enim separatio dici non potest, quia nulla est mixtio. aditio enim habetur pro nulla. & facit C. de non nume. pe. l. sicui. & supra de bonorum possess. contra tabu. si post mortem. §. fin. & j. de appell. à sententia. & j. iudi. sol. l. iam tamē. §. in hac. & s. de lib. cau. l. j.

y *Substituti bona veneant.* à parentis creditoribus. idem & si à creditoribus impuberis quibus substitutus tenetur: vt. s. titu. j. l. pater. Accur.

z *Quod non facile.* id est aliter quàm dolo interueniente.

* quantum-
ca ique.

† qua. Gracimus. Ant. Aug. li. 2. c. 2.

a *Separatur. communi iure, vt institu. de here. qua. & diffe. §. j. sed iure restitutionis minor etiam postquam tetigit: vt. §. de minori. l. ait prator. §. non solum.*

b *Debetur. supple similiter separatur.*

c **A** *B herede. Gestis sunt. vendendo, vt hic: vel alicui creditori soluendo: vt. §. de bo. aucto. iud. pos. l. si non expedierit. §. j. obligando autem non prauidicat separationi: vt. §. eo. l. j. §. sciendum. quae est contra. Vel ibi mala fide, hic bona. & facit. §. de mino. l. in integrum.*

D *Ebitor.] CASVS. Titij debebat mihi. c. & pro eis fideiussorat Seius. debebat autem Titius & alii multis. nunc Titius successit Seio. & cum creditores vellent vendere omnia bona Titij, & sic per consequens hereditatem Seianam, volo impetrare separationem hereditatis. Seianae a bonis Titij: cu bona Seij sint soluendo, & no bona Titij. dicitur tamen quod possum. & si bona Seij mihi no sufficiat, admittar ad bona Titij cum creditoribus eius: sicut & si Titius non successisset Seio: cu & creditores hereditatis. si non sufficiat hereditas, possunt venire ad bona heredis, dum tamen prius sit solutum creditoribus heredis: & contra multo magis. Fran.*

d *Debitor fideiussori. scilicet suo. Accur.*

e *Eius. scilicet debitoris: & per consequens fideiussoris. & dic venierunt. i. de vendendo tractauerunt. aliam contra: vt. §. l. proximi.*

f *Extincta sit. quotiens enim concurrunt principalis & accessoria obligatio in eandem personam, extinguuntur accessoria: vt. §. de duobus reis. l. si duo. & de fideiussori. l. generaliter. & l. heres. & Co. de fideiussori. l. fideiussoris. & hoc ea ratione, quia p seipso fideiubere no potest. & adde quod not. C. de pactis. l. debitori. in glo. confusa. Item facit. C. si antiqui. credi. l. j. & §. de euic. l. non tamen ei. Accur.*

g *Prospexerat. accipiendo fideiussorem. & facit. §. qui pot. in pignora. l. creditor. j. respon.*

h *Et quaerenda. aliam acquirenda: & aliam exquirenda. Accur.*

i *Non adita. quod creditor consequitur postulando separationem. s. vt aditio pro nulla habeatur in sui prauidicium.*

k *Vendit. vel etiam non vendit. imo hodie prius debitor: vt in authen. de fideiuss. §. j. col. j.*

l *In proposito summoneri. etsi iusta fuit causa ignorantiae: ne sit contra. §. l. j. §. pe. in prin. secundum Bar. & H. tu dic secundum lo. ipetiale hic: quia & heredis creditor erat, vt subiicit.*

postea adquisierit, separatur: a sed & si quid ei a testatore debetur. b

II. PAPINIANVS libro vicensimo quinto Quaestionum.

A *B herede vendita hereditate separatio frustra desiderabitur: utique si nulla fraudis incurrat suspicio. Nam quae bona fide medio tempore per heredem gesta sunt, rata conseruari solent.*

Cum fideiussor principali successit, extinguuntur obligatio fideiussoria, si ad incommodum creditoris non credit: aliam secus. Item post admissos creditores heredis, creditores defuncti ad eius heredis bona possunt habere regressum. Bar.

III. IDEM libro vicensimo septimo Quaestionum.

D *Ebitor + fideiussori d heres extitit, cuiusque c bona venierunt. Quamuis obligatio fideiussionis extincta f sit, nihilo minus separatio impetrabitur petente eo cui fideiussor fuerat obligatus: siue solus sit hereditarius creditor, siue plures. Neque enim ratio iuris, quae causam fideiussionis propter principalem obligationem, quae maior fuit, exclusit, damno debet adficere creditorem qui sibi diligenter prospexerat. g Quid ergo si bonis fideiussoris separatis solidum ex hereditate stipulator consequi non possit? vtrum portio cum ceteris heredis creditoribus ei quaerenda h erit? an contentus esse debebit bonis quae separari maluit? Sed cum stipulator iste, non adita i fideiussoris a reo hereditate, bonis fideiussoris venditis, k in residuum permisceri debitoris creditoribus potuerit: ratio non patitur eum in proposito summoneri. l Sed in quolibet alio creditore qui separationem impetrauit, probari commodius m est, vt si solidum ex hereditate seruari non possit, ita demum aliquid ex bonis*

m *Commodius. de aequitate.*

n *Commodius. contra. §. eo. si creditores. Solu. vt ibi.*

C *Reditoribus.] CASVS. Creditores hereditarij etiam hi quibus debetur in diem, vel sub conditione, possunt impetrare*

separationem. legatarij autem possunt postulare separationem. cum habeant bona hereditaria obligata quae supersunt postquam satisfactum erit creditoribus hereditariis. Fran. Accur.